
JUDEŢUL OLT                                                                         
COMU�A  BĂRĂȘTI                                                                 
CO�SILIUL LOCAL          
                                 
                                                               H O T Ă R Â R E 

                                                                               
privind revocarea Hotararii Consiliului Local al comunei Bărăști nr.19 din 23 Septembrie 2016 

privind completarea inventarului bunurilor care aparțin domeniuolui privat al comunei  
Bărăști,județul Olt, cu un bun imobil-teren, cu modificările și completările ulterioare făcute prin  

H.C. L.nr.42/29.12.2016.  
 
Consiliul Local al comunei Bărăști, județul Olt ; 
Avand in vedere Expunerea de motive inregistrata sub nr.528/02.02.2017, intocmita de 

Primarul comunei Bărăști, in calitate de initiator; 
Avand în vedere Raportul compartimentului de specialitate din cadrul aparatului de 

specialitate al primarului  inregistrat sub nr. 529/ 02.02.2017,  
Având în vedere raportul  de avizare al comisiei de specialitate pe domenii de activitate 

din cadrul consiliului local Bărăști:  
Avand in vedere Raportul privind obiectiile de legalitate asupra Hotararii 

Consiliului Local al comunei Bărăști nr.19/29.09.2016 modificată și completată prin HCL 
nr.42/2016  întocmit de Secretarul comunei Bărăști  ; 

Avand in vedere dispozitiile art. 36 alin. (1), alin. (2) lit. c) si art. 45 alin. (3) din Legea 
nr. 215/2001 privind administratia publica locala, republicata, cu modificarile si completarile 
ulterioare, 

Avand in vedere dispozitiile Legii nr. 213/1998 privind proprietatea publica si regimul 
juridic al acesteia, cu modificarile si completarile ulterioare ; 

Avand in vedere dispozitiile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu 
modificarile si completarile ulterioare ; 

                     Avand in vedere faptul ca Hotararea Consiliului Local al comunei Bărăști nr.29 din 
29.09.2016 privind completarea inventarului bunurilor care aparțin domeniului  privat al comunei  
Bărăști,județul Olt, cu un bun imobil-teren, cu modificările și completările ulterioare făcute prin  
H.C. L.nr.42/29.12.2016. nu a fost revocată si nu a produs efecte juridice pana la aceasta dată; 

În temeiul art. 45 alin.(1) din Legea nr. 215/2001, privind administraţia publică locală, 
republicată, cu modificarile  si completarile ulterioare;        

 
H O T Ă R Ă Ş T E: 

 
           Articolul 1 - Incepand cu data adoptarii prezentei hotarari se revocă  Hotararea  Consiliului  

Local al comunei Bărăști nr.19 din 23 Septembrie 2016 privind completarea inventarului 

bunurilor care aparțin domeniuolui privat al comunei  Bărăști,județul olt, cu un bun imobil-teren, 

cu modificările și completările ulterioare făcute prin  H.C. L.nr.42/29.12.2016. 

              Articolul 2 -  Prezenta Hotărâre se va comunica : 
- Instituţiei Prefectului judeţului Olt ; 
- Primarului comunei  Bărăști ;- Compartimentului agricol ; 

             
            PREȘEDI�TE  DE  ȘEDI�ȚĂ                               CO�TRASEM�EAZĂ 
                    ILIE COR�ELIA                                                         SECRETAR 
                                                                                                               GR.BULIGA.                                            
 
 

   
Nr.13  din  27 Februarie 2017.  

Hotărârea a fost adoptată cu  9 voturi ”pentru” din totalul de  9  consilieri în funcție 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  
 


